Федеральное агентство по образованию

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ У Н И В Е Р С И Т Е Т

П Р И К А З

По Математико-механическому
факультету

Об объявлении благодарности

4 июня 2009 года исполняется 70 лет старшему научному сотруднику, доценту
кафедры теоретической кибернетики Математико-механического факультета Санкт-
Петербургского государственного университета, кандидату физико-математических наук
Борису Мстиславовичу Соколову.

Вся трудовая деятельность Бориса Мстиславовича Соколова связана с Санкт-
Петербургским (Ленинградским) государственным университетом, в котором
Б.М.Соколов работает с момента окончания Математико-механического факультета
Ленинградского ордена Ленина государственного университета имени А.А. Жданова
(ЛГУ) в 1962 году.

Борис Мстиславович Соколов является известным специалистом в области
распознавания образов и адаптивного управления нелинейными системами, регулярно
выступает с докладами на международных конференциях. Б.М. Соколов - автор более 80
научных работ.

Полученные теоретические научные результаты Б.М. Соколов успешно применяет
в прикладных исследованиях. Б.М. Соколов являлся ответственным исполнителем
большого числа хозяйственных договоров по распознаванию объектов в различных
средах, адаптивному управлению технологическими процессами, разработке
алгоритмического обеспечения изделий новой техники.

На протяжении всего периода работы в Санкт-Петербургском (Ленинградском)
государственном университете Б.М. Соколов принимает активное участие в
педагогической работе на Математико-механическом факультете СПбГУ (ЛГУ). Под
научным руководством Б.М. Соколова выполнено более 50 выпускных
квалификационных работ. В настоящее время Борис Мстиславович Соколов читает один
из спецкурсов и руководит вычислительным практикумом студентов Математико-
механического факультета Санкт-Петербургского государственного университета.

Борис Мстиславович Соколов, являясь добросовестным работником,
принципиальным и одновременно отзывчивым человеком, пользуется заслуженным
авторитетом и уважением коллег и учеников.

Поздравляю Бориса Мстиславовича Соколова с юбилеем, желаю ему крепкого
здоровья, благополучия и творческих успехов.

2

Ректор Н.М. Кропачев

За многолетнюю плодотворную работу в Санкт-Петербургском государственном
университете и в связи с юбилеем

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить благодарность старшему научному сотруднику, доценту кафедры
теоретической кибернетики Математико-механического факультета Санкт-
Петербургского государственного университета, кандидату физико-математических наук
Борису Мстиславовичу Соколову.